
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje  
Územní odbor Jičín, Dělnická 162 PSČ 506 01 Jičín 

 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČO: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

 

 
 
 
 
 

 
Obce ORP Jičín 
Obce ORP Hořice 
Obce ORP Nová Paka 
 
 

 
  
Naše č. j.: HSHK-  3148-1/2024 
 
Vyřizuje: mjr. Ing. Romana Steinerová 
Tel./fax: 950510324  
Mobil:  602 134 400 
E-mail: romana.steinerova@hzscr.cz 
 
Počet příloh: 4 
 
Datum: 09.09.2024 
 

 
 
Den požární bezpečnosti "Pátek 13." 
 
 
Vážená paní starostko, 
Vážený pane starosto,    
 
dovolujeme si Vás oslovit a touto cestou i informovat o konání Dne požární bezpečnosti, který 
vyhlašuje Česká asociace hasičských důstojníků. V letošním roce připadne tento den na pátek 
13. září. Dlouhodobým cílem je snaha „zlomit“ pověru o nešťastném pátku třináctého. Hasiči 
v Pátek 13. tradičně ukazují svou připravenost na mimořádné události, propagují požární 
ochranu a preventivně působí na veřejnost. Je to den, kdy se veřejnosti otevírají hasičské 
stanice, a pořádá se řada akcí pro děti.  

Den požární bezpečnosti je vždy tematicky zaměřen na popularizaci vybrané problematiky 
požární bezpečnosti. Pro letošní rok bylo zvoleno velmi aktuální téma, které koresponduje 
s vývojem ve společnosti a změnou, která nenápadně a postupně postihuje všechny 
domácnosti. Téma Dne požární bezpečnosti pro rok 2024 zní: Bateriové zdroje 
v domácnostech a jejich rizika. 

 

Ze statistik HZS ČR za rok 2023 vyplývá, že jednou z nejčastějších příčin vzniku požárů byly 
technické závady. Ty jsou velmi často spojeny se závadami na elektrických zařízeních 
a rozvodech. Bateriové zdroje, jakožto zařízení pro akumulaci elektrické energie, mohou být 
v případě poruchy velmi účinný iniciační zdroj požáru a původce rozmanitého spektra 
požárních příčin. 

V příloze vám zasíláme materiály zpracované k tomu to tématu a budeme rádi, když se Vám 
je podaří rozšířit, mezi Vaše spoluobčany. 

 
 
 

*HZSHX0093HIJ* 
HZSHX0093HIJ 

mailto:spisovna@hkk.izscr.cz
http://khk.hzscr.cz/


Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
Naše č. j.:HSHK-  3148-1/2024 Str. 2/2 

 
 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČO: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 
ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 
webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

Přejeme Vám, ať je pro Vás pátek 13. šťastným dnem a ať, také díky dobré prevenci, nikdy 
pomoc hasičů nepotřebujete. 
 
S pozdravem  

 mjr. Ing. Romana Steinerová 

 vrchní komisař 

 oprávněná osoba za HZS 
 Královéhradeckého kraje 
 (podepsáno elektronicky) 
 
Přílohy  
Příloha č. 1 Pátek 13 baterie barva.jpg 
Příloha č. 2 Pátek 13 baterie.jpg  
Příloha č. 3 Patek_13_baterie_barva.pdf 
Příloha č. 4 Patek_13_baterie_bila.pdf 
 
 

mailto:spisovna@hkk.izscr.cz
http://khk.hzscr.cz/

		2024-09-09T11:11:59+0000




